
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 48 • Número 5436 • pP. 1-1 • 2014 • SEPTIEMBRE • 22

 REGISTRO 
DISTRITAL

AÑO 48
Número  5436

2014 •   SEPTIEMBRE • 22

ACUERDOS DE 2014 

CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.

Acuerdo Número 564
(Septiembre 18 de 2014)

“Por el cual se institucionaliza la celebración del 
mes del Envejecimiento y Vejez en Bogotá D.C.”

EL CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
En uso de sus facultades constitucionales y 
legales, en particular las conferidas por los 

artículos 313 y 322 de la Constitución Política y 
el Artículo 12 numeral 1 del Decreto Ley 1421 de 

1993.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1.- Institucionalícese el mes de agosto de 
cada año, como el mes del Envejecimiento y la Vejez 
en Bogotá.

PARÁGRAFO.  En desarrollo de lo anterior, se rea-
lizarán celebraciones a nivel local y Distrital, con el 
propósito de hacer un reconocimiento a las personas 
mayores y promover la toma de conciencia frente al 
proceso de envejecimiento de todos los habitantes 
de la ciudad. 

ARTÍCULO 2.- La Administración Distrital en cabeza 
de la Secretaría Distrital de Integración Social o quien 
haga sus veces, coordinará la celebración del Mes de 
Envejecimiento y la Vejez.  

ARTÍCULO 3.- Vigencia. El presente Acuerdo rige a 
partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

MIGUEL URIBE TURBAY
Presidente

LUIS ALFREDO CERCHIARO DAZA
Secretario General de Organismo de Control

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.
GUSTAVO FRANCISCO PETRO URREGO

Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

PUBLÍQUESE Y EJECÚTESE.
Septiembre 18 de 2014.

Acuerdo Número 565
(Septiembre 19 DE 2014)

“Por medio del cual se promueve la instalación 
de puntos de entrega y recolección de residuos 

o desechos peligrosos provenientes del con-
sumo de productos o sustancias peligrosas en 

Bogotá, D. C.”

EL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.,
En ejercicio de sus atribuciones Constituciona-
les y Legales,  en especial las conferidas en los 
numerales 1 y 7 del artículo 12 del Decreto Ley 

1421 de 1993,

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º. Objeto. Sin perjuicio de las respon-
sabilidades asignadas en la ley a generadores, fabri-
cantes, importadores, transportadores y receptores de 
residuos peligrosos y operadores del servicio de aseo, 
la Administración Distrital promoverá la instalación de 
puntos de entrega y recolección de dichos residuos, 
con excepción hecha de los hospitalarios.

PARÁGRAFO. Para los efectos de lo previsto en el 
presente artículo se entenderá como residuos peligro-
sos los contemplados como tales en el Decreto Nacio-
nal 4741 de 2005 y en las normas que las sustituyan 
o modifiquen.



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 48 • Número 5436 • pP. 1-2 • 2014 • SEPTIEMBRE • 222

ARTÍCULO 2º. La Secretaría Distrital de Ambiente 
ejercerá la coordinación del cumplimiento del presente 
Acuerdo.

ARTÍCULO 3º. La promoción de los puntos de reco-
lección incluirá el impulso de campañas pedagógicas 
para la separación y entrega de los residuos.

ARTÍCULO 4º. La Secretaría Distrital de Ambiente 
tomará las previsiones que sean necesarias para evitar 
que los puntos de recolección de que trata el presente 
Acuerdo tengan impactos ambientalmente negativos.

ARTÍCULO 5º. Vigencia. El presente Acuerdo rige a 
partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

MIGUEL URIBE TURBAY
Presidente

LUIS ALFREDO CERCHIARO DAZA
Secretario General de Organismo de Control

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.
GUSTAVO FRANCISCO PETRO URREGO

Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

PUBLÍQUESE Y EJECÚTESE.
Septiembre 19 de 2014.

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA                                              
MAYOR DE BOGOTÁ D. C.

Resolución Número 458
(Septiembre 18 de 2014)

“Por la cual se efectúa un nombramiento en la 
Planta de Empleos de Carácter Temporal”.

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ALCALDÍA 
MAYOR DE BOGOTÁ D. C. (E.)

En ejercicio de sus facultades legales, en es-
pecial de las conferidas por el Numeral 1º del 

artículo 1º  del Decreto 101 de 2004

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto 604 del 27 de diciembre de 
2012, se crearon unos empleos de carácter temporal 
en la planta de personal de la Secretaría General de 
la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

Que mediante radicado 1-2013-619 de fecha 09 de 
enero de 2013, la Comisión Nacional del Servicio Ci-
vil, certificó que no existen listas de elegibles con las 
cuales se puedan proveer los empleos temporales de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá 
D.C., en cumplimiento de lo previsto en el artículo 3° 
Decreto 1227 de 2005.

Que la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de 
Bogotá D.C., cuenta con recursos del presupuesto 
de la vigencia fiscal 2014, suficientes para amparar 
los gastos correspondientes a la Planta Temporal en 
mención.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º-: Nombrar en la Planta Temporal de la 
Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C., a partir de la fecha y hasta el 31 de diciembre de 
2014, a la persona que se relaciona a continuación:

RESOLUCIONES DE 2014 

No NOMBRES C.C. DIRECCIÓN DEPENDENCIA NOMENCLATURA 
CARGO CÓD GRADO

1 ANYI SHARLYN MARÍN 
CAMARGO 1.023.916.955

DIRECCIÓN 
JURÍDICA 
DISTRITAL

SUBDIRECCIÓN 
DISTRITAL DE 
ESTUDIOS E 

INFORMÁTICA 
JURÍDICA

TÉCNICO 
OPERATIVO 314 15

ARTÍCULO 2º-: Las funciones previstas para el cargo a 
que se refiere el artículo precedente, son las contenidas en 
el Manual Específico de Funciones para los empleos de 
la planta temporal de la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C., aprobado mediante Resolución 
No. 530 de fecha 27 de diciembre de 2012.

ARTÍCULO 3º-: Una vez concluido el término de vin-
culación que establece el artículo 1o. de la presente 

resolución, la persona allí identificada, deberá entregar 
a la Subdirección de Talento Humano de la Dirección 
de Gestión Corporativa de la Secretaría General de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., el Formato de Bienes 
y Rentas debidamente diligenciado, y el carné que la 
acredita como servidora de la entidad, deberá efectuar 
el traslado y/o reintegro de los bienes a su cargo y 
además cumplir con las obligaciones que con ocasión 
de la terminación de la vinculación se generen.


